Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

Об объявлении выходных дней с 1 по 10 мая 2021 года

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 23

апреля 2021 г. № 242 «Об установлении на территории Российской Федерации

нерабочих дней в мае 2021 г.»

п р и к а з ы в а ю:

1. Объявить выходными днями 3, 8, 10 мая 2021 года в

государственных образовательных организациях, реализующих основные

программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего

общего образования, дополнительного образования, среднего

профессионального образования.

2. Руководителям государственных образовательных организаций,

реализующих основные образовательные программы начального общего,

основного общего, среднего общего образования, среднего

профессионального образования, скорректировать рабочие программы для

освоения учебных предметов (дисциплин) до конца учебного года или

обеспечить реализацию образовательных программ по индивидуальному

учебному плану.

3. Руководителям государственных образовательных организаций с

интернатами не допускать выезд обучающихся за пределы интерната с 1 по 10

мая 2021 года.

4. Руководителям государственных образовательных организаций с

общежитиями не допускать межулусные выезды обучающихся с 1 по 10 мая

2021 года.

5. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских

округов Республики Саха (Якутия):

5.1. руководствоваться данным приказом с 1 по 10 мая 2021 года;

5.2. информировать всех участников образовательных отношений о

принятом решении.

6. Пресс-службе (Посельский С.С.) разместить настоящий приказ на

официальном сайте Министерства образования и науки Республики Саха

(Якутия).

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Первого

заместителя министра Любимову И.П.

Министр

образования и науки

РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] М.П. Сивцев